operador público regional del servicio público de televisión CANAL REGIONAL DE 
TELEVISIÓN TEVEANDINA S.A.S. - CANAL TRECE, identificado con NIT. 
830.005.370-4, con cargo al presupuesto del Fondo Único de Tecnologías de la Información 
y las Comunicaciones por valor total de TRECE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS 

MILLONES SETECIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO CINCUENTA PESOS M/CTE 
($13.782.717.150), el cual se encuentra amparado en el CDP No. 71026 del 10 de enero 
de 2026, del Proyecto de inversión del Despacho del viceministro de Conectividad denominado 
“FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE LOS OPERADORES PÚBLICOS DEL SERVICIO 
DE TELEVISIÓN NACIONAL”